
 
 
 

UCHWAŁA NR X/74/07 
RADY MIEJSKIEJ  w BOBOLICACH  

z dnia  29 czerwca 2007 roku 
 

w sprawie wprowadzenia zmian w Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Bobolice na 
lata 2003-2013  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami) oraz art. 166 ust 1- 4  ustawy z dnia 30 czerwca 
2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami). Rada 
Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje: 
 

§ 1   Wprowadza się zmiany w kartach projektów Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Bobolice 

na lata 2003-2013 uchwalonej Uchwałą Nr X/92/2003  Rady Miejskiej w Bobolicach  z dnia  

6 października 2003 r  w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Bobolice na 

lata 2003-2013. 

 

§ 2 Karty projektów, po wprowadzonych zmianach, stanowią załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

§ 3   Pozostałe postanowienia wynikające z Uchwały Nr X/92/2003  Rady Miejskiej w 

Bobolicach  z dnia  6 października 2003 r  w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Miasta i 

Gminy Bobolice na lata 2003-2013 nie ulegają zmianie. 

 

§ 4  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



       Załącznik nr 1 do uchwały Nr X/74/07 

       Rady Miejskiej w Bobolicach  

       z dnia 29 czerwca 2007roku       

 
Z A Ł Ą C Z N I K  D O  S T R A T E G I I  R O Z W O J U  

M I A S T A  I  G M I N Y   
B O B O L I C E   
 
K A R T Y  R E A L I Z A C Y J N E  P R O J E K T Ó W  
S T R A T E G I C Z N Y C H  

N A  L A T A  2 0 0 3 - 2 0 1 3  
 

 
 

URZĄD MIEJSKI W BOBOLICACH 
UL. RATUSZOWA 1 
76-020 BOBOLICE 
http://www.bobolice.com.pl 

 
 

 

 

 
STRATEGIA POWSTAŁA W RAMACH PRAC DORADCZYCH 

STOWARZYSZENIA „PARTNERZY DLA SAMORZĄDU”  

 
lipiec  2003 ze zmianami wprowadzonymi w czerwcu 2007 

 



KARTA PROJEKTU 1.1.1.  

Cel strategiczny 1 ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ 

Nazwa 
programu 

Infrastruktura podziemna Numer 
programu 1.1. 

Nazwa  
projektu 

Dokończenie wodociągowania gminy Numer 
projektu 1.1.1. 

Cel realizacji 
projektu Zapewnienie dostępu do bieżącej wody 

Czas 
realizacji 

2004-2013 
Łączny koszt 

realizacji 
projektu 

8.915.000 Jednostka  
koordynująca Urząd Miejski   

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

 
1. Budowa wodociągu dla wsi 

Pomorzany 
 

2004 170. 000 

Budżet gminy + 
środki 

pozabudżetowe 
(SAPARD) 

Firma z przetargu 

 
2. Budowa wodociągu dla wsi 

Przydargiń 
 

2004- 2005  247.000 Budżet gminy Firma z przetargu 

3.Rozbudowa wodociągu we 
wsi Porost i Spokojne 2005-2006 168.000 Budżet gminy Firma z przetargu 

 
4. Budowa wodociągów dla wsi 

Chlebowo, Kępiaste, 
Zieleniewo,Jatynia , Jatynka, 
Piaszczyste, Bolechowice, 
Więcemierz, 
Górawino,Kolonia Porost 
oraz w ul. Mickiewicza w 
Bobolicach   

 

2007- 2010 7.100. 000 

Fundusz 
Spójności, 
Pożyczki z 
NFOŚiGW oraz 
WFOŚiGW, 
Środki RWiK w 
Białogardzie  

 

Firma z przetargu 

5. Rozbudowa wodociągów we 
wsiach Krępa , Drzewiany, 
Błotko, Trzebień, Porost oraz 
budowa wodociągów   do wsi 
Darżewo i Zaręby 

6.Modernizacja (wymiana) sieci 
wodociągowej w miejscowości 
Gozd.  

2008-20013 1.230.00 Środki RWiK  Firma z przetargu 

 
 

Miary wykonania projektu 

 



 
1. Kwoty przeznaczone na realizację projektu 
2. Długość sieci wodociągowej 
  Ad 1. 2.854 mb  
  Ad 2. 3.676 mb 
                Ad 3. 2.133 mb 
  Ad 4. 45.300 mb 
  Ad 5. 9.000 mb 
  Liczba przyłączy 
 

 



 KARTA PROJEKTU 1.1.2.  

Cel strategiczny 1 ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ 

Nazwa 
programu 

Infrastruktura podziemna Numer 
programu 1.1. 

Nazwa  
projektu 

Rozbudowa systemu kanalizacyjnego na terenie 
gminy 

Numer 
projektu 1.1.2. 

Cel realizacji 
projektu Zapewnienie dostępu gospodarstw domowych do sieci kanalizacyjnej 

Czas 
realizacji 2005-2010 

Łączny koszt 
realizacji 
projektu 

26.858.500 Jednostka  
koordynująca Urząd Miejski 

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

 
1. Rozbudowa i modernizacja 

oczyszczalni ścieków w 
Bobolicach 

 

2008-2010 4.050.000 

Fundusz 
Spójności, 
Pożyczki z 
NFOŚiGW oraz 
WFOŚiGW, 
Środki RWiK w 
Białogardzie  

 

Firma z przetargu 

 
2. Kanalizacja sanitarna wsi; 

Krępa, Świelino, Dargiń, 
Bożniewice, Glinka 
Dobrociechy, Różany, 
Głodowa, Kłanino, Ubierze, 
Milczany, Przydargiń, 
Kurowo, Cybulino, Gozd, 
Boboliczki,  Stare Borne, 
Drzewiany,  Chociwle,Porost, 
Opatówek, Chmielno Ujazd 

 

2008-2010 22.808.500 

Fundusz 
Spójności, 
Pożyczki z 
NFOŚiGW oraz 
WFOŚiGW, 
Środki RWiK w 
Białogardzie  

 

Firma z przetargu 

Miary wykonania projektu 
 
1. Kwoty przeznaczone na realizację projektu 
2. Długość wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej i grawitacyjnej  
  Ad.1.  Powiększenie z przepustowości z 800m3 do 1600 m3 

  Ad.2.  Kanalizacja grawitacyjna o dł. 30 500 mb  
   Kanalizacja tłoczna o dł. 69 400 mb  
    przepompownie ścieków 
   
3. Liczba przyłączy 
                                                         

 



KARTA PROJEKTU 1.1.3.  

Cel strategiczny 1 ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ 

Nazwa 
programu 

Infrastruktura podziemna  Numer 
programu 1.1. 

Nazwa  
projektu 

Dalsza gazyfikacja gminy Numer 
projektu 1.1.3. 

Cel realizacji 
projektu Dostarczenie gazu do wszystkich odbiorców na terenie gminy  

Czas 
realizacji 

2003-2013 
Łączny koszt 

realizacji 
projektu 

1.330.000 Jednostka  
koordynująca WOZG 

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

 
1. Poprowadzenie sieci 

głównych w ulicach: 
 

  WOZG 
 Firma z przetargu 

 1.1. ul. Mickiewicza 2006-2008 180.000 WOZG 
 Firma z przetargu 

 1.2. ul. Polanowska 2006-2009 500.000 WOZG 
 Firma z przetargu 

 1.3. ul. Polna 2005-2007 100.000 WOZG 
 Firma z przetargu 

 1.4. Os. Leśne 2007-2010 250.000 WOZG 
 Firma z przetargu 

 
2. Przyłącza gazowe do 

budynków: 
 

2003-2013 300.000 Inwestorzy Inwestorzy 

Miary wykonania projektu 
 
1. Nakłady na realizację projektu 
2. Długość do wybudowania odcinków 

- zadanie 1.1. – 0.4 km 
- zadanie 1.2.  - 1.0 km 
- zadanie 1.3. – 0.3 km 
- zadanie 1.4. – 0.5 km 
- zadanie 2. – ilość (przyłączy) 

3. Koszty wykonania około: 1mb = 700 zł w ulicy i 900 zł za 10 m przyłącza 
4. Liczba odbiorców gazu  
 

 



KARTA PROJEKTU 1.2.1.  

Cel strategiczny 1 ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ 

Nazwa 
programu 

System drogowy Numer 
programu 1.2. 

Nazwa  
projektu 

Poprawa stanu dróg na terenie gminy Numer 
projektu 1.2.1. 

Cel realizacji 
projektu Usprawnienie komunikacji drogowej na terenie gminy 

Czas 
realizacji 

2003-2013 
Łączny koszt 

realizacji 
projektu 

1.060.000 zł Jednostka  
koordynująca Urząd Miejski  

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

1. Remont drogi Więcemierz 2010-2011 100.000 

Budżet Gminy, 
Urząd 

Wojewódzki, 
fundusze 

pomocowe w tym 
strukturalne 

Firma z przetargu 

3. Remonty nawierzchni dróg w 
m. Trzebień, Głodowa, 
Dobrociechy, Ostrówek, 
Bożniewice 

2008-2009 100.000 

Europejski 
Fundusz 

Rozwoju Wsi 
Polskiej 

Budżet gminy, 
fundusze 

pomocowe 

Firma z przetargu 

4. Remont dróg o nawierzchni 
żwirowo-gruntowej w m. 
- Radwanki-Chociwle 
- Kłanino-Dobrociechy 
- Bożniewice – Wojęcino 

2010-2013 

 
 
 

30.000 
300.000 
150.000 

Europejski 
Fundusz 

Rozwoju Wsi 
Polskiej 

Budżet gminy, 
fundusze 

pomocowe 

Firma z przetargu 

5. Remont dróg: 
- Wilczogóra – Darżewo 
- Bobolice – Chociwle 
- Jadwiżyn – Kępno 
- w m. Radwanki, Kępsko, 

Nowe Łozice 
- Kije - Lubino 

2007-2008 100.000 Budżet gminy Firma z przetargu 

Miary wykonania projektu 
 
1. Nakłady na realizację projektu 
2. Długość wybudowanych, zmodernizowanych lub utwardzonych obiektów: 

- zadanie 1 – 4,2 km 
- zadanie 2 – 4,0 km 
- zadanie 3 – 3,3 km 
- zadanie 4 – 10,8 km 
- zadanie 5 – 12,5 km 

 

 



KARTA PROJEKTU 1.2.2.  

Cel strategiczny 1 ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ 

Nazwa 
programu 

System drogowy Numer 
programu 1.2. 

Nazwa  
projektu 

Instalacja sygnalizacji świetlnych Numer 
projektu 1.2.2. 

Cel realizacji 
projektu Usprawnienie komunikacji w mieście, podniesienie bezpieczeństwa ruchu 

Czas 
realizacji 

2003-2004 
Łączny koszt 

realizacji 
projektu 

25.000 Jednostka  
koordynująca GDDKiA 

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

1. Budowa sygnalizacji świetlnej 
w Bobolicach ( droga krajowa 
nr 11) skrzyżowanie ulic 
Koszalińskiej- 1-go Maja 

2003-2004 25.000 GDDKiA 
Warszawa Firma z przetargu 

     

     

Miary wykonania projektu 
 

1. Środki przeznaczone na realizacje projektu. 
2. Liczba wypadków z udziałem pieszych na terenie miasta rocznie. 
 
 

 



KARTA PROJEKTU 1.2.3.  

Cel strategiczny 1 ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ 

Nazwa 
programu 

System drogowy Numer 
programu 1.2. 

Nazwa  
projektu 

Budowa chodników i modernizacja oświetlenia 
na terenie miasta Bobolice 

Numer 
projektu 1.2.3. 

Cel realizacji 
projektu Usprawnienie komunikacji w mieście, podniesienie bezpieczeństwa ruchu 

Czas 
realizacji 2003-2013 

Łączny koszt 
realizacji 
projektu 

500.000 zł 
bez  

modernizacji 
oświetlenia 

Jednostka  
koordynująca Urząd Miejski  

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

1. Zmiana nawierzchni 
chodników: 

a) Rynek  miejski 
b) W. Polskiego 
c) Seligera 
d) Tylna 
e) Ratuszowa 
f) Świerczewskiego 
g) Langiewicza 
h) Mickiewicza 
i) Reja 
j) Reymonta 

 

2007-2013 500.000 
Budżet gminy, 

Środki 
pomocowe 

ZUKiO Bobolice 
lub Firma z 
przetargu 

 
2. Modernizacja oświetlenia        

na terenie miasta i gminy 
Bobolice 

3. Zmiana nawierzchni ulic 
    ul. Tomieckiego  

2008-2013  
- 

Z oszczędności 
energii w latach 

2004-2009, 
Budżet gminy, 

Wojewoda i dalej 
zmniejszenie 
wydatków  

Zakład 
Oświetlenia 
Drogowego 
„Północ” 
Karlino 

Miary wykonania projektu 
 

1. Nakłady na realizację projektu 
2. Długość zmodernizowanych odcinków ulic, chodników 

- Zadanie 1 – 2,6 km 
- Zadanie 2 – 32 km, 700 punktów świetlnych 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 KARTA PROJEKTU 1.3.1.  

Cel strategiczny 1 ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ 

Nazwa 
programu 

Ochrona środowiska Numer 
programu 1.3. 

Nazwa  
projektu 

Rozwiązanie problemu zagospodarowania 
odpadów 

Numer 
projektu 1.3.1. 

Cel realizacji 
projektu 

Likwidacja składowiska odpadów nie odpowiadającego wymogom technicznym, 
kompleksowe rozwiązanie problemu wywozu odpadów  

Czas 
realizacji 

2009-2013 
Łączny koszt 

realizacji 
projektu 

50.000 Jednostka  
koordynująca Burmistrz 

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

 
1. Eksploatacja istniejącego składowiska gminnego do 2009 a następnie porozumienie z PGK Koszalin i 

wywóz  śmieci do Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Sianowie.  
 

     

Miary wykonania projektu 
 

1. Decyzja o zakończeniu eksploatacji gminnego składowiska odpadów 
2. Podpisanie porozumienia o składowaniu odpadów z terenu gminy Bobolice na wysypisku w 

Sianowie  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

KARTA PROJEKTU 1.3.2.  

Cel strategiczny 1 ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ 

Nazwa 
programu 

Ochrona środowiska Numer 
programu 1.3. 

Nazwa  
projektu 

Rozwój systemu segregacji odpadów Numer 
projektu 1.3.2. 

Cel realizacji 
projektu 

Selektywna zbiórka odpadów w celu ochrony środowiska naturalnego i pełnej 
utylizacji odpadów, minimalizacja powstawania odpadów oraz zorganizowany 

ich odbiór 

Czas 
realizacji 

2006-2013 
Łączny koszt 

realizacji 
projektu 

110.000 Jednostka  
koordynująca Burmistrz 

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

1. Zakup i rozstawienie na 
terenie całej gminy 
pojemników do selektywnej 
zbiórki śmieci 

2006-2013 80.000 

Dotacja dla 
ZUKiO z 

budżetu gminy 
lub budżet firmy 
zakontraktowanej 
do prowadzenia 

gospodarki 
odpadami 

Firma zajmująca 
się odbiorem 

śmieci 

2. Objęcie 100 % mieszkańców 
gminy zorganizowaną zbiórką 
odpadów 

2006-2013 30.000 

Dotacja z 
PWOŚiGW, 

budżet gminy, 
budżet 

przedsiębiorcy 

ZUKiO , 
Firma zajmująca  

się odbiorem 
odpadow 

Miary wykonania projektu 
 

 
1. Ilość rozstawionych pojemników na odpady i do selektywnej zbiórki odpadów 
2. Liczba selekcjonowanych surowców na terenie gminy  
3. Ilość zbieranych surowców wtórnych  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 KARTA PROJEKTU 1.4.1.  

Cel strategiczny 1 ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ 

Nazwa 
programu 

Gospodarka mieszkaniowa Numer 
programu 1.4. 

Nazwa  
projektu 

Remonty mieszkań komunalnych Numer 
projektu 1.4.1. 

Cel realizacji 
projektu 

Remonty i modernizacja budynków komunalnych w celu utrzymania ich w 
dobrym stanie technicznym 

Czas 
realizacji 

2003-2013 
Łączny koszt 

realizacji 
projektu 

6.686.000 Jednostka  
koordynująca Urząd Miejski  

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

1. Remonty i modernizacja 
mieszkań komunalnych 2003 

294.000 
 

180.000 

 
Dochody z 

czynszu 
 

Dotacja z 
budżetu gminy 

 

Zakład 
Budżetowy 

ZUKiO 

2. Remonty i modernizacja 
mieszkań komunalnych 2004 

282.000 
 

180.000 

 
Dochody z 

czynszu 
 

Dotacja z 
budżetu gminy 

 

Zakład 
Budżetowy 

ZUKiO 

2. Remonty i modernizacja 
mieszkań komunalnych 2005 

217.000 
 

180.000 

 
Dochody z 

czynszu 
 

Dotacja z 
budżetu gminy 

 

Zakład 
Budżetowy 

ZUKiO 

3. Remonty i modernizacja 
mieszkań komunalnych 2006 

483.000 
 

250.000 

 
Dochody z 

czynszu 
 

Dotacja z 
budżetu gminy 

Zakład 
Budżetowy 

ZUKiO 

4. Remonty i modernizacja 
mieszkań komunalnych 2007 

400.000 
 

260.000 

Dochody z 
czynszu 

 
Dotacja z 

budżetu gminy 

Zakład 
Budżetowy 

ZUKiO 

5. Remonty i modernizacja 
mieszkań komunalnych 2008 

400.000 
 

260.000 

Dochody z 
czynszu 

 
Dotacja z 

budżetu gminy 

Zakład 
Budżetowy 

ZUKiO 

 



6. Remonty i modernizacja 
mieszkań komunalnych 2009 

400.000 
 

260.000 

Dochody z 
czynszu 

 
Dotacja z 

budżetu gminy 

Zakład 
Budżetowy 

ZUKiO 

7. Remonty i modernizacja 
mieszkań komunalnych 2010 

400.000 
 

260.000 

Dochody z 
czynszu 

 
Dotacja z 

budżetu gminy 

Zakład 
Budżetowy 

ZUKiO 

8. Remonty i modernizacja 
mieszkań komunalnych 2011 

400.000 
 

260.000 

Dochody z 
czynszu 

 
Dotacja z 

budżetu gminy 

Zakład 
Budżetowy 

ZUKiO 

9. Remonty i modernizacja 
mieszkań komunalnych 2012 

400.000 
 

260.000 

Dochody z 
czynszu 

 
Dotacja z 

budżetu gminy 

Zakład 
Budżetowy 

ZUKiO 

10. Remonty i modernizacja 
mieszkań komunalnych 2013 

400.000 
 

260.000 

Dochody z 
czynszu 

 
Dotacja z 

budżetu gminy 

Zakład 
Budżetowy 

ZUKiO 

Miary wykonania projektu 
 
1. Liczba przeprowadzonych remontów budynków 
2. Liczba i zakres zmodernizowanych mieszkań 
3. Kwoty przeznaczone na realizację projektu 
 

Legenda: 
Dochody z czynszu – oznacza wpływy uzyskane z wpłat z tytułu opłat czynszowych przeznaczone na 

 remonty i modernizacje budynków. 
Dotacja z budżetu gminy – oznacza środki przekazywane przez Urząd Miejski  w Bobolicach jako 

 dotacje na cele remontowe i modernizacje budynków komunalnych. 
 

 



KARTA PROJEKTU 1.4.2.  

Cel strategiczny 1 ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ 

Nazwa 
programu 

Gospodarka mieszkaniowa Numer 
programu 1.4. 

Nazwa  
projektu 

Zbywanie mieszkań komunalnych Numer 
projektu 1.4.2. 

Cel realizacji 
projektu Sprzedaż mienia komunalnego prywatnym właścicielom  

Czas 
realizacji 

2004-2013 
Łączny koszt 

realizacji 
projektu 

137.500 zł Jednostka  
koordynująca Urząd Miejski  

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

1. Sprzedaż lokali 
  - 43 szt. 2004 24.000 Budżet gminy Urząd Miejski  

2. Sprzedaż lokali 
 -66 szt. 2005 39.300 Budżet gminy Urząd Miejski  

3. Sprzedaż lokali 
 -28 szt. 2006 14.600 Budżet gminy Urząd Miejski  

4. Sprzedaż lokali 
 -20 szt. 2007 12.000 Budżet gminy Urząd Miejski  

5. Sprzedaż lokali 
 -20 szt. 2008 12.000 Budżet gminy Urząd Miejski  

6. Sprzedaż lokali 
 -20 szt. 2009 12.000 Budżet gminy Urząd Miejski  

7. Sprzedaż lokali 
 -20 szt. 2010 12.000 Budżet gminy Urząd Miejski  

8. Sprzedaż lokali 
 -20 szt. 2011 12.000 Budżet gminy Urząd Miejski  

9. Sprzedaż lokali 
 -20 szt. 2012 12.000 Budżet gminy Urząd Miejski  

10. Sprzedaż lokali 
  -20 szt. 2013 12.000 Budżet gminy Urząd Miejski  

Miary wykonania projektu 
 

1. Sprzedaż lokali - 277 szt. co stanowi 63% zasobów mieszkań komunalnych.  
 
Koszty określone przy poszczególnych latach realizacji projektu oznaczają przewidywane wydatki na 
dokonanie wycen nieruchomości 
 

 



KARTA PROJEKTU 2.1.1.  

Cel strategiczny 2 WSPIERANIE ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

Nazwa 
programu 

Wspieranie rozwoju rolnictwa i 
przedsiębiorczości 

Numer 
programu 2.1. 

Nazwa  
projektu 

Prowadzenie zalesień na gruntach słabych klas Numer 
projektu 2.1.1. 

Cel realizacji 
projektu 

Zalesienie gleb i niskiej przydatności rolniczej, poprawa stanu środowiska 
naturalnego, powiększanie zasobów leśnych gminy  

Czas 
realizacji 

2003-2013 
Łączny koszt 

realizacji 
projektu 

2.700.000 Jednostka  
koordynująca 

Starostwo 
Powiatowe 

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

1. Zalesienie 150 ha gruntów 
rolnych klas najsłabszych 2003-2013 2.700.000 

Nadleśnictwa, 
Środki własne 

rolników 
Rolnicy  

     

     

Miary wykonania projektu 
 

1. Decyzje Starosty o wyrażeniu zgody na przeznaczenie gruntów rolnych do zalesienia. 
2. Decyzje Starosty stwierdzające zaliczenie zalesionych gruntów rolnych do lasów. 
3. Liczba zalesionych hektarów gruntów. 
4. Środki przeznaczone na realizację zalesień. 
 
 

 



KARTA PROJEKTU 2.1.2.  

Cel strategiczny 2 WSPIERANIE ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

Nazwa 
programu 

Wspieranie rozwoju rolnictwa i 
przedsiębiorczości 

Numer 
programu 2.1. 

Nazwa  
projektu 

Przygotowanie terenów  pod rozwój 
gospodarczy 

Numer 
projektu 2.1.2. 

Cel realizacji 
projektu 

Pobudzanie rozwoju gospodarczego w gminie Bobolice,  określenie funkcji 
terenów 

Czas 
realizacji 

2003-2013 
Łączny koszt 

realizacji 
projektu 

1.500.000  Jednostka  
koordynująca Urząd Miejski   

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

1. Opracowanie planu 
zagospodarowania 
przestrzennego  miasta i 
gminy 

2009-2012 1.500.000 Budżet gminy,  
Pożyczka z ANR Firma z przetargu 

2. Wydzielenie działek pod 
budownictwo jednorodzinne 
w mieście Bobolice 

2007-2008 60.000 Budżet gminy Firma z przetargu 

Miary wykonania projektu 
 

1. Liczba i powierzchnia terenów wyznaczonych pod rozwój gospodarczy 
2. Nakłady na realizację projektu 
3. Liczba działek wydzielonych pod budownictwo jednorodzinne 
 

 



 KARTA PROJEKTU 2.1.3.  

Cel strategiczny 2 WSPIERANIE ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

Nazwa 
programu 

Wspieranie rozwoju rolnictwa i 
przedsiębiorczości 

Numer 
programu 2.1. 

Nazwa  
projektu 

Promocja terenów inwestycyjnych gminy, 
wykorzystanie strony internetowej 

Numer 
projektu 2.1.3. 

Cel realizacji 
projektu Długofalowy i trwały rozwój gospodarczy, zwiększenie liczby miejsc pracy 

Czas 
realizacji 

2003-2013 
Łączny koszt 

realizacji 
projektu 

80.000  Jednostka  
koordynująca Burmistrz  

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

 
1. Opracowanie  i  wdrożenie 

instrumentów sprzyjających  
przedsiębiorczości 

 

2003-2013 
W ramach 

działalności 
Gminy 

Budżet gminy Urząd Miejski, 
Rada  Miejska 

 
2. Inwentaryzacja terenów 

inwestycyjnych 
 

2004-2013 
W ramach 

działalności 
Gminy 

Budżet gminy Urząd Miejski w 
Bobolicach  

 
3. Opracowanie 

specjalistycznych ofert 
inwestycyjnych 
aktualizowanych w cyklu 
rocznym: 

- Katalog ofert 
- Przewodnik dla 

inwestorów 
- Katalog 

przedsiębiorstw 
 

2005-2013 
W ramach 

działalności 
Gminy  

Budżet gminy, 
fundusze Unii 
Europejskiej, 

Urząd Miejski w 
Bobolicach  

 
4. Umieszczenie informacji w 

internetowych bazach danych 
- Zamieszczenie katalogu 

terenów inwestycyjnych 
na stronie internetowej 
MiG Bobolice 

- Zamieszczenie katalogu 
ofert inwestycyjnych w 
Internetowym Serwisie 
Gospodarczym 

 

2005-2013 30.000  

Budżet gminy, 
Urząd Miejski w 

Koszalinie, 
Budżet Starostwa 

Powiatowego 

Urząd Miejski w 
Bobolicach,Urząd 

Miejski  w 
Koszalinie, 
Starostwo 

Powiatowe w 
Koszalinie    

 



 
5. Wydawnictwa oferty 

inwestycyjnej: foldery, 
albumy w wielojęzycznych 
nakładach 

 

2005-1013  10.000  
Budżet gminy,  
fundusze Unii 
Europejskiej, 

Urząd Miejski 

6. Udział w targach 
inwestycyjnych 2005-2013 40.000  

Budżet gminy, 
fundusze Unii 
Europejskiej, 

Urząd Miejski  w 
Bobolicach 

Miary wykonania projektu 
 

1. Liczba wydrukowanych katalogów ofert inwestycyjnych. 
2. Liczba wejść na stronę internetową. 
3. Liczba inwestycji  na terenie miasta i gminy.  
4. Liczba nowych podmiotów gospodarczych. 
5. Liczba nowych miejsc pracy.  

 

 



KARTA PROJEKTU 2.1.4.  

Cel strategiczny 2 WSPIERANIE ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

Nazwa 
programu 

Wspieranie rozwoju rolnictwa i 
przedsiębiorczości 

Numer 
programu 2.1. 

Nazwa  
projektu 

Poręczenia kredytowe/pożyczkowe dla małych i 
średnich przedsiębiorstw. 

Numer 
projektu 2.1.4. 

Cel realizacji 
projektu Dostęp do kapitału dla małych i średnich przedsiębiorców 

Czas 
realizacji 

2004-2010 i 
dalej  

Łączny koszt 
realizacji 
projektu 

Ogólna wielkość 
udzielonych 

poręczeń 

Jednostka  
koordynująca 

Zachodniopom
orski 

Regionalny 
Fundusz 
Poręczeń 

Kredytowych 

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

 
1. Udzielenie poręczeń małym i 
średnim przedsiębiorcom z 
terenu gminy Bobolice 

2004 -2010 i 
dalej 

 Ogólna wielkość 
udzielonych 

poręczeń  

Zachodniopomor
ski Regionalny 

Fundusz 
Poręczeń 

Kredytowych 

    

    

    

   

 Instytucje 
kredytujące 

 

 

Miary wykonania projektu 
 

1. Liczba udzielonych poręczeń kredytowych przedsiębiorcom z terenu gminy Bobolice z 
Zachodniopomorskiego Regionalnego  Funduszu Poręczeń Kredytowych 

2. Łączna kwota poręczeń. 
3. Koszt realizacji zadania jest niemożliwy do określenia ponieważ wynika z ilości złożonych przez 

przedsiębiorców  wniosków  oraz ich pozytywnej weryfikacji przez instytucje kredytujące i 
fundusz poręczeń  

 
 

 



KARTA PROJEKTU 2.1.5.  

Cel strategiczny 2 WSPIERANIE ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

Nazwa 
programu 

Wspieranie rozwoju rolnictwa i 
przedsiębiorczości 

Numer 
programu 2.1. 

Nazwa  
projektu 

Bobolickie Centrum Edukacji Sportu i 
Rekreacji  dostosowane do potrzeb rehabilitacji 
osób niepełnosprawnych i starszych 

Numer 
projektu 2.1.5. 

Cel realizacji 
projektu 

Poprawa dostępności do usług w zakresie edukacji na poziomie gimnazjalnym i 
ponadgimnazjalnym oraz aktywizacja bezrobotnych i rehabilitacja 

niepełnosprawnych 

Czas 
realizacji 

2003-2010 
Łączny koszt 

realizacji 
projektu 

26.100.000 Jednostka  
koordynująca Urząd Miejski   

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

1.Budowa hali sportowo-
widowiskowej oraz części 
sportowo- gastronomicznej 
(pawilony C i F)  

 Przygotowanie boisk, placów, 
dróg, dokończenie wykonania 
dokumentacji 

2003-2008 16.000.000 

Budżet gminy, 
Środki uzyskane z 

MENiS, 
Obligacje 

komunalne, 
Środki PFRON 

Środki 
strukturalne z 
Europejskiego 

Funduszu 
Rozwoju 

Regionalnego 

Firma z przetargu 

2. Dokończenie budowy dwóch 
budynków dydaktycznych 
gimnazjum (pawilony D i E)  

2008-2010 9.000.000 

Budżet gminy, 
Środki uzyskane z 

MENiS, 
Obligacje 

komunalne,  
Środki 

strukturalne z 
Europejskiego 

Funduszu 
Rozwoju 

Regionalnego 

Firma z przetargu 

 
3. Budowa Środowiskowego 

Domu Samopomocy 
 

2006-2008 1.100.000 Budżet gminy, 
budżet wojewody  Firma z przetargu 

 
 
 

    

Miary wykonania projektu 

 



 
1. Kwoty przeznaczone na realizację projektu – w przypadku braku współfinansowania inwestycji ze 

środków UE realizowany będzie w podanym wyżej terminie tylko punkt 1. 
2. Ilość dzieci, młodzieży, dorosłych mieszkańców, reprezentantów klubów sportowych – 

korzystających z hali sportowej 
3. Wyniki mierzenia jakości pracy Gimnazjum pod względem bezpieczeństwa i higieny pracy, warunków 

pracy, wyposażenia w sprzęt i pomoce dydaktyczne, efektów edukacyjnych po III etapie kształcenia 
4. Podniesienie stopnia wykształcenia mieszkańców gminy w tym procent uczniów posiadających 

wykształcenie średnie, liczba osób dorosłych uczestniczących w dokształcaniu 
5. Liczba osób przekwalifikowanych 
6. Liczba osób znajdujących miejsca pracy lub tworzących własne miejsca pracy 
7. Struktura i stopień bezrobocia 
8. Liczba niepełnosprawnych objętych rehabilitacją 
9. Liczba osób niepełnosprawnych i starszych korzystających z SDŚ 

 

 



 KARTA PROJEKTU 2.1.6.  

Cel strategiczny 2 WSPIERANIE ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

Nazwa 
programu 

Wspieranie rozwoju rolnictwa i 
przedsiębiorczości 

Numer 
programu 2.1. 

Nazwa  
projektu 

Uruchomienie punktu doradztwa i rozwijanie 
współpracy z samorządem gospodarczym  

Numer 
projektu 2.1.6. 

Cel realizacji 
projektu 

Zapewnienie pomocy w rozwiązywaniu problemów organizacyjno-prawnych oraz 
ekonomicznych małych i średnich przedsiębiorstw 

Czas 
realizacji 

2003 –2013  
Łączny koszt 

realizacji 
projektu 

36.000 Jednostka  
koordynująca Burmistrz  

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

 
1. Nawiązywanie kontaktów z 

nowopowstającymi 
organizacjami samorządu 
gospodarczego i określenie 
zasad współpracy  

 

2003-2013  10.000 zł Budżet gminy Urząd Miejski  

 
2. Powołanie forum 

gospodarczego w gminie jako 
organu opiniodawczo – 
doradczego dla samorządu 
gminy  

 

2004 16.000 zł Budżet gminy Urząd Miejski  

3.Uruchomienie i prowadzenie 
działalności punktu 
doradztwa dla małych i 
średnich przedsiębiorstw: 

2003-2005 10.000zł Budżet gminy 

Centrum 
Innowacji 

Przedsiębiorczośc
i w Koszalinie 

 
4. Uruchomienie i prowadzenie 

Lokalnego Okienka  
Przedsiębiorczości 

2007-2013  

W ramach 
funkcjonowania 
PARP i Urzędu 
Miejskiego w 
Bobolicach 

Państwowa 
Agencja Rozwoju 

Małych i  
Średnich 

Przedsiębiorstw, 
przedsiębiorcy, 
budżet gminy 

Urząd Miejski  

Miary wykonania projektu 
 

1. Liczba spotkań z przedstawicielami przedsiębiorstw. 
2. Liczba podmiotów objętych działaniami w ramach projektu. 
3. Liczba konsultacji udzielonych w punkcie konsultacyjnym.  
4. Liczba godzin działania punktu w tygodniu. 
 

 



KARTA  PROJEKTU 2.2.1.  

Cel strategiczny 2 WSPIERANIE ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

Nazwa 
programu 

Wspieranie rozwoju turystyki Numer 
programu 2.2. 

Nazwa  
projektu 

Inwentaryzacja zasobów turystycznych gminy 
Bobolice 

Numer 
projektu 2.2.1. 

Cel realizacji 
projektu Określenie istniejących zasobów w celu stworzenia produktu turystycznego 

Czas 
realizacji 2003-2013 

Łączny koszt 
realizacji 
projektu 

2.030.000 Jednostka  
koordynująca Burmistrz 

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

1. Opracowanie 
kompleksowego programu 
rozwoju   turystyki w gminie 

2007 - 2008 - - Urząd Miejski 

2. Inwentaryzacja usług 
turystycznych i utworzenie 
bazy danych 

2003 i dalej co 
dwa lata - - 

Urząd Miejski 
przy współpracy 

podmiotów 
działających w 

turystyce i 
agroturystyce 

3. Inwentaryzacja dóbr kultury 2003, 2008, 
2013   Urząd Miejski 

4. Inwentaryzacja zasobów 
przyrodniczych 

2003 – 2004, i 
dalej co 5 lat 10.000 Budżet gminy Urząd Miejski 

 
5. Opracowanie i realizacja 

programu zachowania 
dziedzictwa kulturowego  

 

2003 - 2005 10.000 
Budżet gminy, 

środki 
pozabudżetowe 

Urząd Miejski, 
środki 

pozabudżetowe  

6. Rewitalizacja wybranych 
obszarów  w mieście 
Bobolice 

2011-2012 3.000.000 
Budżet gminy, 
środki unijne i 

EOG 
Firma z przetargu 

Miary wykonania projektu 
 
1. Baza danych o  usługach turystycznych  
2. Liczba wejść na stronę internetową 
3. Dokument „Program rozwoju turystyki w Gminie Bobolice” 
 

 

 



KARTA  PROJEKTU 2.2.2.  

Cel strategiczny 2 WSPIERANIE ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

Nazwa 
programu 

Wspieranie rozwoju turystyki Numer 
programu 2.2. 

Nazwa  
projektu 

Prowadzenie kompleksowej polityki rozwoju 
ruchu turystycznego. 

Numer 
projektu 2.2.2. 

Cel realizacji 
projektu 

Zwiększenie liczby odwiedzających gminę turystów, powiększenie dochodów 
organizatorów turystyki na terenie gminy   

Czas 
realizacji 2003-2013 

Łączny koszt 
realizacji 
projektu 

2.850.000  Jednostka  
koordynująca Burmistrz  

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

 
1. Wytyczenie, oznaczenie i 

rozbudowa infrastruktury tras 
rowerowych, szlaków 
pieszych, miejsc 
postojowych, szlaków 
kajakowych, 
pielgrzymkowych, 
ekologicznych na terenie 
gminy Bobolice  

 

2003 – 2013 350.000  

Budżet gminy, 
środki unijne, 

Urząd 
Marszałkowski 

Urząd Miejski  

2. Utworzenie i utrzymanie 
punktu informacji 
turystycznej 

2005 140.000 

Budżet gminy, 
środki unijne, 
INTERREG  

IIIA 

Urząd Miejski  

3. Promocja w Internecie – 
aktualizacja i modyfikacja 
strony WWW 

2003-2013 W ramach 
kosztów Urzędu Budżet gminy Urząd Miejski 

4. Oznakowanie (wizualizacja) 
miejsc i obiektów 
historycznych oraz obiektów 
dziedzictwa  kulturowego 

2004-2013 80.000 Środki  
strukturalne UE Urząd Miejski 

 
5. Promocja działań w zakresie 

rozwoju turystyki (publikacje, 
plansze, wystawy, udział  w 
targach turystycznych)  

 

2003-2013 50.000 
Budżet gminy, 

środki 
pozabudżetowe 

Urząd Miejski  

 
6. Stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju i promocji gminy 
Bobolice – powołanie, 
działalność  

 

2003 – 2013 40.000  Budżet 
Stowarzyszenia  Urząd Miejski  

 
7. Działania w zakresie 

estetyzacji gminy  
 

2003-2013 80.000 Budżet gminy Urząd Miejski  

 



8. Realizacja programów 
edukacyjnych, ekologicznych  
i kulturowych 

2003-2013 100.000 
Środki 

pozabudżetowe, 
budżet gminy 

Urząd Miejski 

9. Współpraca regionalna  i 
międzyzwiązkowa   2003-2013 10.000 Budżet gminy  Urząd Miejski  

10. Budowa parku kulturowego 
(skansenu) 2009-2013 2.000.000 

Budżet gminy, 
Programy 
operacyjne  

Urząd Miejski 

Miary wykonania projektu 
 
1. Liczba wspólnie realizowanych projektów międzyzwiązkowych 
2. Liczba przeprowadzonych projektów w zakresie rozwoju turystycznego z funduszy pomocowych 
3. Liczba/km  wytyczonych i opisanych tras turystycznych 
4. Punkt  „it” 
5. Liczba tablic informacyjnych 
6. Działające stowarzyszenie, 
7. Liczba zakupionych nasadzeń, tablic informacyjnych i reklamowych, liczba stojaków na rowery. 
8. Liczba wydawnictw i publikacji 
9. Liczba  odnowionych obiektów  
 

 
  
 

 



KARTA PROJEKTU 3.1.1.  

Cel strategiczny 3 ROZWÓJ USŁUG SPOŁECZNYCH 

Nazwa 
programu 

Oświata, kultura, sport Numer 
programu 3.1. 

Nazwa  
projektu 

Poprawa wyposażenia szkół w pomoce 
dydaktyczne i organizacja pracowni 
przedmiotowych 

Numer 
projektu 3.1.1. 

Cel realizacji 
projektu Powstanie pracowni przedmiotowych w Gimnazjum, lepsze warunki nauczania  

Czas 
realizacji 

2003-2010 
Łączny koszt 

realizacji 
projektu 

60.000 Jednostka  
koordynująca Burmistrz 

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

 
1. Powstanie pracowni 

przedmiotowych w nowym 
kompleksie szkolnym 

 

2008-2010 - 

W ramach 
kosztów 

Bobolickiego  
Centrum 
Edukacji 

Firma z przetargu 

 
2. Systematyczna modernizacja, 

unowocześnianie pracowni 
komputerowych 

 

Proces ciągły 20.000  Budżet gminy  Dyrektorzy szkół 

3. Doposażenie szkół w 
pomoce dydaktyczne do 
nauki rożnych przedmiotów 

2003-2005  40.000 MENiS, Budżet 
gminy 

Burmistrz, 
Dyrektorzy szkół 

     

     

Miary wykonania projektu 
 

1. Powstanie i wyposażenie pracowni przedmiotowych (fizyczna, chemiczna, przyrodnicza, 
językowa, matematyczna, polonistyczna i inne) w szkołach Bobolice, Kurowo i Dargiń. 

2. Wielkość środków przeznaczanych na zakupy wyposażenia dla szkół  
3. Liczba komputerów dostępnych dla uczniów na terenie miasta i gminy  
 

 



KARTA PROJEKTU 3.1.2.  

Cel strategiczny 3 ROZWÓJ USŁUG SPOŁECZNYCH 

Nazwa 
programu 

Oświata, kultura, sport Numer 
programu 3.1. 

Nazwa  
projektu 

Budowa sal gimnastycznych przy szkołach 
podstawowych 

Numer 
projektu 3.1.2. 

Cel realizacji 
projektu 

Uzupełnienie istniejącej bazy sportowej, zapewnienie warunków dla rozwoju 
sportu  

Czas 
realizacji 2003-2013 

Łączny koszt 
realizacji 
projektu 

4.410.000 Jednostka  
koordynująca Burmistrz 

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

 
1. Budowa hali sportowej przy 

Bobolickim Centrum 
Edukacji na ul. Głowackiego 
w Bobolicach 

 

2003-2007 - 

W ramach 
kosztów 

Bobolickiego 
Centrum  

Firma z przetargu 

2.Budowa Euroboiska  przy ul. 
Głowackiego  I i II etap 2007- 2011 3.900.000 

Budżet gminy , 
środki unijne z 

programów 
operacyjnych  

Firma z przetargu 

3. Budowa boisk na  terenach 
wsi oraz  placów zabaw na 
terenach wiejskich i w 
mieście Bobolice  

2007-2013 510.000 

Budżet gminy , 
środki unijne z 

programów 
operacyjnych 

Firma z przetargu 

     

Miary wykonania projektu 
 

1. Powierzchnia hali sportowej 44 m x 24 m 
2. Liczba krytych obiektów sportowych na terenie gminy  
3. Kompletne euroboisko 
4. Liczba boisk i placów zabaw  na terenie miasta i gminy  
 

 



KARTA PROJEKTU 3.1.3.  

Cel strategiczny 3 ROZWÓJ USŁUG SPOŁECZNYCH 

Nazwa 
programu 

Oświata, kultura, sport Numer 
programu 3.1. 

Nazwa  
projektu 

Organizacja stołówek i świetlic  Numer 
projektu 3.1.3. 

Cel realizacji 
projektu 

Powstanie stołówek przy każdej szkole, zapewnienie dobrych warunków do 
prowadzenia wyżywienia w szkołach  

Powstanie świetlic środowiskowych we wsiach dla lepszego zagospodarowania 
czasu dzieci i młodzieży 

Czas 
realizacji 

2003-2013 
Łączny koszt 

realizacji 
projektu 

375.000 Jednostka  
koordynująca Burmistrz 

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

 
1. Doposażenie istniejącej 

stołówki w SP Kurowo 
 

2006 15.000 Budżet gminy i 
szkoły Firma z przetargu 

 
2. Powstanie świetlic 
środowiskowych/socjoterape
utycznych w sołectwach 

 

2003-2013 60.000 Budżet gminy, 
ANR, TPD 

Firma z przetargu 
lub ZUKiO w 

Bobolicach 

3. Remont świetlic wiejskich 2007-2009 300.000 
Budżet gminy, 

Programy 
operacyjne 

Firma z przetargu 

     

     

Miary wykonania projektu 
 

1. Pełne wyposażenie w sprzęt i meble stołówki w SP Kurowo. 
2. Świetlice środowiskowe w sołectwach ( Chmielno, Kłanino, Drzewiany, Krepa, Głodawa, Gozd, 

Kurowo, Porost, Dargiń). 
 

 



 KARTA PROJEKTU 3.1.4.  

Cel strategiczny 3 ROZWÓJ USŁUG SPOŁECZNYCH 

Nazwa 
programu 

Oświata, kultura, sport Numer 
programu 3.1. 

Nazwa  
projektu 

Restrukturyzacja sieci szkół Numer 
projektu 3.1.4. 

Cel realizacji 
projektu 

Dostosowanie sieci szkół do możliwości finansowych gminy i zapewnienie 
dobrych warunków nauczania  

Czas 
realizacji 

2003-2005 
Łączny koszt 

realizacji 
projektu 

- Jednostka  
koordynująca Burmistrz 

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

 
1. Likwidacja dwóch szkół 

wiejskich ( Kłanino, 
Drzewiany) 

 

Ze względu na 
zahamowanie 

tendencji 
spadkowej i 

ustabilizowanie 
się liczby 

uczniów w 
szkołach na 
poziomie 

uzasadniającym 
ich dalsze 

funkcjonowanie, 
odstępuje się od 

realizacji 
projektu  

- - Urząd Miejski  

     

Miary wykonania projektu 
 

1. Liczba szkół podstawowych na terenie gminy 
2. Koszt utrzymania jednego ucznia w szkole 
3. Liczba uczniów na izbę lekcyjną i oddział  
 
 

 



KARTA PROJEKTU 3.1.5.  

Cel strategiczny 3 ROZWÓJ USŁUG SPOŁECZNYCH 

Nazwa 
programu 

Oświata, kultura, sport Numer 
programu 3.1. 

Nazwa  
projektu 

Zapewnienie szerszego dostępu do internetu na 
terenie gminy 

Numer 
projektu 3.1.5. 

Cel realizacji 
projektu 

Zwiększenie dostępności do Internetu i możliwości korzystania z pracowni 
komputerowych po lekcjach.  

Czas 
realizacji 2005-2013 

Łączny koszt 
realizacji 
projektu 

360.000 Jednostka  
koordynująca Burmistrz 

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

 
1. Rozbudowa kawiarenki 

Internetowej w M-GOK, 
stworzenie Centrum 
Informacyjnego 

 

2006-2010 100.000 

Budżet gminy, 
Sponsorzy, 
Programy 

pomocowe 

Firma z przetargu 

 
2. Wykonanie stałych łączy 

internetowych w 
pracowniach komputerowych 
w szkołach 

 

2005 30.000 

Budżety szkół, 
Budżet gminy, 

Programy 
pomocowe 

Dyrektorzy szkół 

 
3. Organizacja 3 pracowni 

internetowych w  Bobolickim 
Centrum Edukacji  

 

2007-2013 -  

W ramach 
kosztów projektu 

2.1.5. i 3.1.5.  
(centrum) 

Dyrekcja 
Centrum  

4. Zapewnienie dostępu 
szerokopasmowego do 
Internetu  w ramach projektu 
„Wrota Parsęty” 

2004-2008 230.000 

Budżet gminy, 
program 

operacyjny 
ZPORR 

ZMiGDP 

Miary wykonania projektu 
 

1. Zwiększenie ilości stanowisk komputerowych z dostępem do Internetu  (do 15 szt.) oraz 
wydłużenie czasu otwarcia kawiarenki. 

2. Łącza stałe do Internetu, otwarcie pracowni po południu we wszystkich szkołach na terenie 
Gminy. 

3. Liczba pracowni internetowych w szkołach na terenie gminy. 
4. Liczba zakupionych komputerów , drukarek, oprogramowania, powstanie PIAP-u  
 

 



KARTA PROJEKTU 3.1.6.  

Cel strategiczny 3 ROZWÓJ USŁUG SPOŁECZNYCH 

Nazwa 
programu 

Oświata, kultura, sport Numer 
programu 3.1. 

Nazwa  
projektu 

Zwiększenie liczby miejsc w przedszkolu Numer 
projektu 3.1.6. 

Cel realizacji 
projektu Zapewnienie wszystkim chętnym dzieciom miejsc w przedszkolu 

Czas 
realizacji 

2010-2012 
Łączny koszt 

realizacji 
projektu 

- Jednostka  
koordynująca Burmistrz 

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

 
1. Przeniesienie uczniów klas 

„0” do budynku szkoły 
podstawowej  

 

Po zakończeniu 
budowy 

Bobolickiego 
Centrum 
Edukacji. 

Oszczędności w 
wydatkach 

inwestycyjnych w 
dziale oświata  

- Urząd Miejski 

     

     

     

Miary wykonania projektu 
 
1. Powstanie 2-3 różnych sal 
2. Liczba miejsc w przedszkolu  
 

 



 KARTA  PROJEKTU 3.1.7.  

Cel strategiczny 3 ROZWÓJ USŁUG SPOŁECZNYCH  

Nazwa 
programu 

Oświata, kultura, sport Numer 
programu 3.1. 

Nazwa  
projektu 

Rozbudowa i remonty obiektów infrastruktury 
kulturalnej i sportowej 

Numer 
projektu 3.1.7. 

Cel realizacji 
projektu Utrzymanie właściwego stanu budynków  dla celów kultury i sportu  

Czas 
realizacji 2003-2013  

Łączny koszt 
realizacji 
projektu 

1.091.000 Jednostka  
koordynująca Urząd Miejski  

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

 
1. Modernizacja trybun oraz 

remont i budowa ogrodzenia 
stadionu 

 

2003-2004 260.000 zł 

Budżet gminy, 
Programy 

pomocowe - 
SAPARD 

Firma z przetargu 

2. Rozbudowa i modernizacja 
budynku socjalnego na 
stadionie  

2007-2013 756.00 zł 

Budżet  Gminy 
Urząd 

Marszałkowski, , 
Programy 

pomocowe,  

Firma z przetargu 

 
3. Remont elewacji oraz 

wymiana okien w budynkach 
M-GOK 

 

2004-2005  25.000 zł  Budżet Gminy   Firma z przetargu 

 
4. Zwiększenie bazy lokalowej 

M-GOK w momencie 
przejęcia części po 
funkcjonującej obecnie 
szkole średniej. 

 

2010-2013 50.000 zł Budżet Gminy Firma z przetargu 

Miary wykonania projektu 
 
Ad.1. Uzyskanie 504 miejsc indywidualnych na trybunach stadionu 
Ad.2. Modernizacja oraz wybudowanie nowych pomieszczeń o powierzchni łącznej 357 m2 

Ad.3. Wymiana 11 okien, remont elewacji. 
Ad.4. Liczba i powierzchnia pozyskanych i zaadoptowanych pomieszczeń na działalność M-GOK. 

 

 



KARTA PROJEKTU 3.1.8.  

Cel strategiczny 3 ROZWÓJ USŁUG SPOŁECZNYCH 

Nazwa 
programu 

Oświata, kultura, sport Numer 
programu 3.1. 

Nazwa  
projektu 

Rozwój współpracy zagranicznej gminy Numer 
projektu 3.1.8. 

Cel realizacji 
projektu 

Długofalowy rozwój społeczeństwa partnerskich gmin w oparciu o 
doświadczenia innych państw europejskich w dobie integracji z Unią Europejską. 

Wypracowanie optymalnych metod współpracy gwarantujących długoletni, 
stabilny rozwój gospodarczy i społeczny gmin partnerskich. 

Czas 
realizacji 

2003-2013 
Łączny koszt 

realizacji 
projektu 

240.500 Jednostka  
koordynująca Urząd Miejski , 

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

 
1. Prezentacje kulturalne 

Meckenburgii Pomorze 
Przednie 

 

2003-2006 3.500 Euroregionu 
Pomerania 

MGOK w 
Bobolicach, Urząd 
Miejski  Bobolice 

2. Wymiana młodzieżowa 2003-2010 52.000 Euroregionu 
Pomerania 

Demmin, Jaszuny, 
Bobolice 

 
3. Konferencja kulturalna 

„Polacy i Niemcy w 
zjednoczonej Europie” 

 

2004-2006 15.000 
Euroregionu 
Pomerania, 

PHARE 
Urząd Miejski  

4. Prezentacje folkloru i tradycji 2003-2004 18.000 PHARE 

MGOK w 
Bobolicach, 

Meckelnburgia, 
Niemcy, Litwa 

 
5. Organizacja i udział w  

partnerskich programach 
kulturalnych  i ekologicznych 
np. Międzynarodowy Piknik 
Folklorystyczny, 
Międzynarodowy Festiwal 
Młodzieżowy w Loitz,  
Adwent Fest, Święto Łąk 
Pełnikowych , II 
Międzynarodowy plener 
malarski „Pomorskie drogi 
Wiejskie w dolinie Piany i 
Chocieli”, 

 prezentacje teatralne i 
ludowych zespołów 
artystycznych 

 

2003-2010 152.000 

Budżet gminy + 
środki 

pomocowe UE 
Euroregionu 
Pomerania, 

PHARE 

OKSiT Wyszewo 
– 

współuczestnictwo 
Hansestadt 

Demmin, Rejon 
Solecznicki Litwa, 

organizacja 
pozarządowe 

 



     

Miary wykonania projektu 
 
1. Liczba uczestników imprez międzynarodowych rocznie  
2. Liczba uczestników wymian rocznie 
3. Liczba egzemplarzy wydanych materiałów 
4. Liczba organizowanych wydarzeń integrujących współpracujące jednostki 
5. Wysokość środków pozyskanych na realizację projektów wymiany 
 

 



KARTA  PROJEKTU 3.1.9.  

Cel strategiczny 3 ROZWÓJ USŁUG SPOŁECZNYCH  

Nazwa 
programu 

Oświata, kultura, sport Numer 
programu 3.1. 

Nazwa  
projektu 

Poszerzanie oferty kulturalnej, sportowej i 
rekreacyjnej   

Numer 
projektu 3.1.9. 

Cel realizacji 
projektu 

Umożliwienie mieszkańcom dostępu do szerokiej oferty kulturalnej, sportowej i 
rekreacyjnej  

Czas 
realizacji 

2003-2010 i 
dalej  

Łączny koszt 
realizacji 
projektu 

448.000 Jednostka  
koordynująca M-GOK  

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

 
1. Edukacja historyczna i 

regionalna społeczeństwa : 
• Spotkania nt. historii 

Bobolic dla dzieci i 
młodzieży 

 
• Wzbogacenie Izby 

Muzealnej w eksponaty 
i nowe gabloty 

 
• Cykl spotkań nt. 

Bobolic w 
środowiskach 
akademickich  

2003-2013  

 
 
 
 
 

23.000 
 (koszt gablot, 

materiałów 
promocyjnych i 
dojazdów) 

Budżet Gminy 
oraz sponsorzy, 
całość 23 000  

M-GOK 

 
2. Wydanie książki pt. „ 

Legendy o Bobolicach” Zofii 
Zawilskiej  

 

2004 
8.000 zł (koszt 

przygotowania do 
druku) 

Budżet Gminy 
oraz sponsorzy M-GOK 

 
3. Poznawanie kultury polskiej  i 

wiedzy o książce – spotkania 
z autorami książek  

 

2004-2013  7.000  Budżet Gminy 
oraz sponsorzy M-GOK 

 
4. Organizacja rajdów 

rowerowych i pieszych oaz 
biegów ulicznych – imprezy 
w skali powiatu  

 

2004-2013 80.000 

Budżet Gminy 
oraz sponsorzy, 

środki 
zewnętrzne, 
uczestnicy   

M-GOK 

5. Przeglądy dorobku dzieci i 
młodzieży  

2004-2010 i 
dalej 

50.000 zł na 
wszystkie lata 

realizacji do 2010. 

Budżet Gminy  
oraz sponsorzy, 

środki 
pozabudżetowe 

w wys. 50 %,  

M-GOK 

 



 
6. Przeglądy amatorskich 

zespołów muzycznych z 
terenu gminy i powiatu 

 

2005-2010 i 
dalej 

40.000 zł na 
wszystkie lata 

realizacji do 2010. 

Budżet Gminy  
oraz sponsorzy, 

środki 
pozabudżetowe 
w wys. 50 %, 

M-GOK 

 
7. Utworzenie i prowadzenie 

sekcji zainteresowań w  
 M-GOK , wspieranie 

twórczości artystów 
ludowych  

 

2007-2013 i 
dalej 

200.000 zł na 
wszystkie lata 

realizacji do 2010. 

Budżet Gminy 
oraz sponsorzy, 

środki 
pozabudżetowe 

M-GOK 

8. Modernizacja bazy 
technicznej Ośrodka Kultury  2004-2010 40.000 zł  

Budżet Gminy 
oraz sponsorzy, 

środki 
zewnętrzne  

M-GOK 

9.Powołanie Stowarzyszenia 
Aktywności Społeczno- 
Artystycznej „Po drodze” 

2007 - Składki 
członkowskie  Członkowie  

Miary wykonania projektu 
  

Ad.1. Edukacja dzieci i młodzieży ok. 300 osób rocznie. Liczba pozyskanych eksponatów, liczba  
 wykonanych gablot. Spotkania z młodzieżą ok. 30. os. rocznie.  

Ad.2.  Druk ok. 500 egzemplarzy książki. 
Ad.3. Organizacja 1-2 spotkań w ciągu roku.  
Ad.4. Organizacja 3 nowych imprez rekreacyjno – sportowych  co roku.  
Ad.5 i 6 .  Organizacja dwóch nowych imprez kulturalnych co roku. 
Ad .7. Stworzenie minimum 3 sekcji zainteresowań.  
Ad.8. Wymiana aparatury nagłaśniającej do 1000 W. 

 
 

 



KARTA PROJEKTU 3.2.1.  

Cel strategiczny 3 ROZWÓJ USŁUG SPOŁECZNYCH 

Nazwa 
programu 

Zdrowie, pomoc społeczna, bezpieczeństwo Numer 
programu 3.2. 

Nazwa  
projektu 

Prowadzenie zdrowotnych programów 
profilaktycznych dla dzieci, młodzieży i 
dorosłych  

Numer 
projektu 3.2.1. 

Cel realizacji 
projektu 

Podniesienie poziomu zdrowotności poprzez edukację mieszkańców i 
prowadzenie badań przesiewowych  

Czas 
realizacji 

2004-2010 i 
dalej  

Łączny koszt 
realizacji 
projektu 

490.000 Jednostka  
koordynująca OZ NFZ 

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

1. Programy edukacyjne dla 
chorych na cukrzycę 

2004-2010 i 
dalej  18.000 OZ NFZ, środki 

pozabudżetowe  

2. Programy edukacyjne dla 
chorych na nadciśnienie  

2004-2010 i 
dalej  18.000 OZ NFZ, środki 

pozabudżetowe  

3. Edukacja antynikotynowa  2004-2010 i 
dalej  25.000 OZ NFZ, środki 

pozabudżetowe  

4. Edukacja antynarkotykowa  2004-2010 i 
dalej  60.000 OZ NFZ, środki 

pozabudżetowe  

5. Edukacja dla 40 i 50-latków  
w zakresie cukrzycy 

2004-2010 i 
dalej  8.000 OZ NFZ, środki 

pozabudżetowe  

6. Badania wzroku i słuchu 
dzieci i młodzieży 

2004-2010 i 
dalej  96.000 OZ NFZ, środki 

pozabudżetowe  

7. Edukacja antyalkoholowa  2004-2010 i 
dalej  25.000 OZ NFZ, środki 

pozabudżetowe  

8. Badania mammograficzne   2004-2010 i 
dalej  120.000 OZ NFZ, środki 

pozabudżetowe  
9. Edukacja dot. zapobiegania 

osteorpoziee z badaniem 
densytometrycznym. 

 

2004-2010 i 
dalej  120.000 OZ NFZ, środki 

pozabudżetowe  

Ze względu na 
brak możliwości 

pozyskania 
środków z 

Narodowego 
Funduszu 

Zdrowia na 
realizacje 

niniejszego 
projektu 

odstępuje się od 
jego realizacji   

Miary wykonania projektu 
 

 Ad.1.i 2. Liczba wyedukowanych chorych rocznie, ok.. 50 osób. 
 Ad.3. i 7. Liczba wyedukowanych chorych rocznie, ok.. 200 osób. 
 Ad.4. Liczba wyedukowanych dzieci i młodzieży rocznie, ok.. 600 osób. 
 Ad.5. Liczba wyedukowanych osób rocznie, ok.. 200 osób. 
 Ad.6. Liczba przebadanych dzieci i młodzieży rocznie, ok.. 500 osób. 
 Ad.8. Liczba przebadanych kobiet rocznie, ok. 200 osób. 
 Ad. 9. Liczba wyedukowanych rocznie, ok.. 200 osób. 

 

 



KARTA PROJEKTU 3.2.2.  

Cel strategiczny 3 ROZWÓJ USŁUG SPOŁECZNYCH 

Nazwa 
programu 

Zdrowie, pomoc społeczna, bezpieczeństwo Numer 
programu 3.2. 

Nazwa  
projektu 

Poszerzenie zakresu usług świadczonych przez 
MGOPS 

Numer 
projektu 3.2.2. 

Cel realizacji 
projektu Pomoc mieszkańcom zagrożonym patologiami z terenu miasta i gminy Bobolice 

Czas 
realizacji 2003-2013 

Łączny koszt 
realizacji 
projektu 

5.000 Jednostka  
koordynująca Burmistrz 

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

 
1. Powołanie i działania zespołu 

interdyscyplinarnego  
    (przemoc) 
 

2003-2013 - - Urząd Gminy 

 
2. Utworzenie magazynu rzeczy 

używanych, które mogą być 
przekazywane innym 
rodzinom 

 

2004- 2005 5.000 Budżet gminy,  
 MGOPS 

Miary wykonania projektu 
 

Ad.1. Liczba osób, którym udzielono porad, lub podjęto działania interwencyjne w związku z   
 przemocą 

Ad.2. Zakup mebli i sprzętu 
 

 
 

 



KARTA  PROJEKTU 3.2.3.  

Cel strategiczny 3 ROZWÓJ USŁUG SPOŁECZNYCH  

Nazwa 
programu 

Zdrowie, pomoc społeczna, bezpieczeństwo  Numer 
programu 3.1. 

Nazwa  
projektu 

Organizacja świetlic socjoterapeutycznych we 
wsiach oraz działania integracyjne dla dzieci  

Numer 
projektu 3.2.3. 

Cel realizacji 
projektu 

Zagwarantowanie dzieciom ze środowisk wiejskich możliwości wartościowego 
spędzania wolnego czasu.  

Czas 
realizacji 2003-2013  

Łączny koszt 
realizacji 
projektu 

280.000 zł Jednostka  
koordynująca Urząd Miejski  

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

 
1. Stworzenie świetlic 

socjoterapeutycznych  
 

2008-2013 50.000 zł  MGOPS, Budżet 
gminy Urząd Gminy  

2. Organizacja wypoczynku 
letniego  2003-2013 150.000 zł  Urząd Gminy, 

MGOPS 

MGOPS, Szkoły, 
Klub Abstynenta, 
GKRPA, Budżet 

gminy  

 
3. Realizacja programów 

profilaktyki dla dzieci  
 

2003-2013 50.000 zł  Budżet gminy 

Urząd Gminy, 
Dyrektorzy szkół, 
Gminna Komisja 
Rozwiązywania 

Problemów 
Alkoholowych 

 
4. Realizacja programów 

profilaktyki dla rodziców  
 

2003-2013 30.000 zł  Budżet gminy 

Urząd Gminy, 
MGOPS  

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 

Problemów 
Alkoholowych 

Miary wykonania projektu 
 

Ad.1. Liczba dzieci, które korzystają z pomocy i usług świetlicy – ok. 500. 
Ad.2. Liczba dzieci, które uczestniczą w zorganizowanych formach wypoczynku – ok. 200 rocznie. 
Ad.3. Liczba dzieci objętych programem – ok. 250 rocznie  
Ad.4.  Liczba rodziców uczestniczących w programie  – ok. 150 rocznie  

 
 

 



KARTA PROJEKTU 3.2.4.  

Cel strategiczny 3 ROZWÓJ USŁUG SPOŁECZNYCH 

Nazwa 
programu 

Zdrowie, pomoc społeczna, bezpieczeństwo Numer 
programu 3.2. 

Nazwa  
projektu 

Organizacja lokali socjalnych Numer 
projektu 3.2.4. 

Cel realizacji 
projektu 

Zapewnienie lokali socjalnych dla osób , co do których gmina jest zobowiązana 
do takiej interwencji 

Czas 
realizacji 

2003-2008 
Łączny koszt 

realizacji 
projektu 

900.408 Jednostka  
koordynująca Urząd Miejski  

Zadania Czas realizacji Koszt realizacji  
zadania 

Źródła  
finansowania Wykonawca 

 
1. Adaptacja budynku 

administracyjnego byłego 
PPR „Bobrol” w Opatówku 
na cele lokali socjalnych. 

 

2003-2008 760.408 

Budżet gminy, 
środki z 

Funduszu Dopłat 
z BGK 

Firma z przetargu 

   I etap  2005-2006 470.408   

II etap 2007-2008 430.000   

Miary wykonania projektu 
 

1. Kwoty przeznaczone na realizacje projektu. 
2. Liczba oddanych do użytku lokali socjalnych. 
3. Liczba rodzin zajmujących mieszkania socjalne na terenie gminy.  
 

 

 

 


